



URZĄD GMINY NIECHLÓW
REFERAT ROZWOJU I OCHRONY ŚRODOWISKA
ul. Głogowska 31, 56-215 Niechlów
tel.: 65 543 56 76, fax: 65 543 58 14,
email: urzad@niechlów.pl www.niechlów.pl

RRIOŚ.2076.08.2020.GZ

Niechlów, dnia 28.08.2020 r.

Pan Tomasz Kłodziński

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną podczas XXVIII Sesji Rady Gminy Niechlów w dniu 20.08.2020 r. w sprawie realizacji Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 pod tytułem „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach w podregionie legnicko-głogowskim” informuję że, o zakresie i obszarze prowadzenia przedmiotowej inwestycji decyduje Beneficjent zadania, natomiast Gmina Niechlów może jedynie sugerować rozszerzenie inwestycji o kolejne obszary, co też czyniła kilkakrotnie podczas spotkań z przedstawicielami inwestora. Jednakże zarówno ze względów techniczno – ekonomicznych jak i aspektów związanych z problemami przy uzgodnieniu przebiegu trasy, Beneficjent zadania na chwilę obecną nie zdecydował się na znaczne rozszerzenie obszaru inwestycji, na dzień dzisiejszy zdecydował się jedynie na rozszerzenie sieci światłowodowej w m. Niechlów w obrębie ul. Tylnej, oraz w m. Żuchłów (okolice budynków wielorodzinnych przy boisku). Zaznaczyć należy, że przebieg światłowodu jest wielokrotnie modyfikowany ze względu na niemożność uzyskania wymaganych zgód i na dzień dzisiejszy nie znamy jego ostatecznego zasięgu. Z przykrością informuję, że podczas ostatniego spotkania z przedstawicielem Inwestora, powzięliśmy wiadomość, że ze względu na brak zgód właścicieli prywatnych na posadowienie instalacji telekomunikacyjnej na należących do nich nieruchomościach, prawdopodobnie nie zostanie wybudowana instalacja w niemalże połowie miejscowości Łękanów.

Biorąc powyższe pod uwagę, raz jeszcze informuję, że ze względu na fakt, że Beneficjentem Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 pod tytułem „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach w podregionie legnicko-głogowskim” odpowiedzialnym za jego realizację jest firma zewnętrzna, do której wyłącznej kompetencji należy ustalenie zakresu i obszaru obejmowania inwestycji, Gmina Niechlów nie ma decydującego wpływu na zakres i przebieg trasy sieci światłowodowej, a jej rola sprowadza się jedynie do zgłaszania propozycji oraz zapytań o możliwość rozszerzenia, co też zostało zrobione podczas kilkakrotnych spotkań z przedstawicielami Inwestora.

Odpowiadając na Pana pozostałe zapytania, uprzejmie informuję, że:

- wspomniany program nie generuje kosztów po stronie gminy,
- na chwilę obecną Gmina Niechlów nie planuje budowy sieci internetu szerokopasmowego, w związku z czym nie dysponujemy na dzień dzisiejszy wiedzą o możliwościach finansowych Gminy na realizację w/w. zadania.

Z poważaniem

Zastępca Wójta
Gminy Niechlów

Michał Tomasz Fręckowiak

Do wiadomości:

1. Pan Stanisław Galant – Przewodniczący Rady Gminy Niechlów
2. a/a